
News Release 
 

 

2021年 10月 29日 

各 位 

株式会社 北海道銀行 

北海道銀行（頭取 兼間 祐二）は、北見信用金庫（理事長 片山 隆文）と 2021 年 11 月 1 日（月）

より、ＡＴＭの相互無料提携を実施いたします。 

本提携により当行のお客さまは、北見地区およびその近郊において他行利用手数料なしでご利用い

ただけるＡＴＭが大幅に増加します。また、北見信用金庫のお客さまにとっても札幌市ほか道内に設

置している当行ＡＴＭを他行利用手数料が無料でご利用いただけるようになります。 

記 

1. 実施日 

2021年 11月 1日（月） 

2. 実施内容 

当行および北見信用金庫のＡＴＭにおいて相互にＡＴＭを利用する際、以下に記載のお取引に伴う

他行利用手数料（110円・消費税込）が無料となります。 

3.対象取引 

お引出し・キャッシュカードによるお振込み 

4.対象ＡＴＭ（2021年 10月末現在） 

 北海道銀行 423箇所 687台、北見信用金庫 39箇所 63台（他行幹事の共同ＡＴＭを除く） 

5.お引出し時の手数料について 

 (1) 北見信用金庫のお客さまが北海道銀行のＡＴＭを利用した場合 

 取扱時間 提携前 提携後 

平日 

8：00～ 8：45 220円 110円 

8：45～18：00 110円 無料 

18：00～21：00 220円 110円 

土・日・祝 8：00～21：00 220円 110円 

（消費税込） 

(2) 北海道銀行のお客さまが北見信用金庫のＡＴＭを利用した場合 

 取扱時間 提携前 提携後 

平日 
8：45～18：00 110円 無料 

18：00～21：00 220円 110円 

土・日・祝 9：00～19：00 220円 110円 

               （消費税込） 

※お振込みのお客さまは、上記の手数料のほかに振込み手数料が別途かかります。 

※相互無料開放の最長時間を記載しています。設置拠点ごとに ATM の取扱時間が異なります

のでご注意願います。 
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6．該当するＳＤＧsの目標  

 

 

以 上 

 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

北海道銀行 営業企画部 岡田・宮田 TEL 011-233-1139 

      広報ＣＳＲ室 小山・西東 TEL 011-233-1005 

 

SDGs は Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された
2030 年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可

能な開発目標」です。 

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。 


